19. Spiritus animales impuri redduntur, puriores mutando vel corrigendo aërem corruptum, & inquinatum, focus hinc inde accensis, pulvere pyrio accenso, &c. In ædibus vero habitatis utendum est aceto inprimis caryoph. cinamom. aliisque pulveribus aromaticis, imbuto, prunis imposito; alimenta convenientia sumendo, contrariis saltem corrigendo, animum omni affectu vehementi liberando, & ad tranquillitatem deducendo, halitus noxior in corpore, excitatos atque ad cor cerebrumque delatos discutiendo per aromatica gratiora & uniuscujusque constitutioni maximè convenientia.

*De Spirituum animalium per nervos
leso motu.*

I. **S**ecreti à sanguine in cerebro & cerebello spiritus animales per continuam ipsorum in nervos medullam deferuntur, quaquaversum non tantum ad sensus externos & motum animale[m] absolvendos, sed insuper saltem mea conjectura ad temperatiores reddendos humores ceteros, bilem, salivam, succum pancreaticum, glandularumq; Lympham & forte ad primariam semini generando materiam suppeditandam.

2. Hic animalium spirituum per nervos motus secundum naturam continui laeditur 1. quando nullus aut parcius fit; 2. quando vehementior & copiosior. 3. quando non aequaliter aut voluntariè, sed inordinate & præter naturam & voluntatem contingit.

3. Nullus vel parcius fit spirituum animalium motus, vel ipsorum vel nervorum culpa.

4. Spirituum ipsorum culpa id accidit, quoties aut deficiunt aut torpidi sunt.

5. Nervorum culpa deficit spirituum animalium ad partes motus, quando illi sunt aut dissecti, aut compressi aut obstructi.

6. Disse-

6. Disscantur nervi in vulneribus, comprimuntur à vinculis, humoribus, humoribusque incumbentibus obstruuntur, dummodo unquam evinci possit ipsos ab humoribus pituitosis obstrui, una cum Spiritibus aut Sanguine ingredientibus, quod mihi vix possibile videtur, nisi forte halitus pituitosificum Spiritibus nervos ingressi denuò ibidem concrecant & coagulentur.

7. Humores pituitosos & aqueos circa nervos hærentes ipsorum tunicas seu membranas hinc & medullam humectare ac laxare, posse, ita ut spirituum animalium transitus per ipsos impediatur, evincere videtur paralysis à pluvia frigidiora orta; vestes enim madefacit pluvia ut nunc una nunc plures partes motum & sensum plus minus amittant.

8. Vehementius atque copiosius per nervos moventur Spiritus animales vel ob motum animi vehementem ac ægrum valdè turbantem iram præsertim, vel ob irritationem gravem circa spinalis medullæ exortum in convulsione universali, & particulari.

9. Irritatio hæc ut plurimum & forsitan semper in universali convulsione ortum habet à spiritu acido, & acri, halitus forma in

Aa

hanc

banc vel illam partem propulso ipsamque mordente, nunc sine notabili nunc cum ingenti dolore, prout scilicet partem minus vel magis sensibilem offendit.

Halitus hos acidos ex tenui intestino elevati si non semper, ut plurimum saltem confirmabunt symptomata concurrentia, atque tunc considerata ac expensa.

11. Eadem irritatio in convulsione particulari ortum potest habere & ab humore acri, nervum ad partem affectam delatum rodente & à nervi prædicti punctura rariis ab ipsa parte movenda gravissimè ac continuo malè affecta, vel acutè dolente.

12. Inordinatè ac præter voluntatem, moventur per nervos ad partes Spiritus animales, vel ob irritationem inordinatam circa oppositorum nervorum exitum, ab halitibus itidem acidis & acerbis sursum elevatis & nervorum origines afficientibus, vel ob ipsos Spiritus inordinatè motos, vel propter animi affectum vehementem, iram, metum, gaudium, &c. Unde non rarò tremor in corpore universo deprehenditur, vel ob eosdem Spiritus inordinatè motos à vaporibus & halitibus ascendentibus, ipsorumque spirituum motum conturbantibus, unde

unde tremor & quandoque motus convulsivus oritur.

13. Nervi dissecti curari nequeunt, ut nec Spirituum animalium defectus in partibus movendis.

14. Compressi nervi liberantur, solutis vinculis, curatis humoribus ac remotis humoribus, ipsis incumbentibus.

15. Obstructi nervi purgantibus & discutientibus curantur.

16. Vehementius commoti, & per nervos ad quasvis partes propulsi Spiritus animales, ad naturalem ac mediocrem motum reducuntur, I. componendo animū pathematibus agitatum, iram præsertim & quidē vi rationum solidarū undecumque; petitarum, imprimis à noxa irato ipsi accedente, ut & à laude animi moderati & affectibus dominantis.

17. II. In universali convulsione, tam temperando acrimoniam Spiritus acidi, medicamentis sæpius memoratis, tum eundem temperatum exturbando, expellendoque; si nimia copia peccaverit; tum halituum acidorum ex vitiosa, in tenui intestino effervescentia, excitandorum productionem impediendo, tam per anodyna & narcotica convenienter usurpata, quam per salia fixa

556 FR. DE LE BOE, SYLVII
& volatilia, illisve turgentia medicamenta,
in tempore exhibita.

18. III. In convulsione particulari temperando similiter humores, halitusve acres ad nervos vel partes ipsas delatos, aut confestim ac potenter curanda nervi punctura, ob imminētis mali majus periculum.